
令和 6年 4月 5日 

保護者各位 

    東京文理学院高等部 

      学院長 小野塚 雅信 

 

職員の勤務時間について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本学院の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、近年社会では働き改革がますます推進されておりますが、昨年 8月には文部科学省

からも「教師を取り巻く環境整備について緊急的に取り組むべき施策（提言）」という文書

が全国の自治体・教育委員会に通知され、施策の取り組みを徹底するよう指示が出されてい

る状況です。 

 本学院におきましても、教職員が心身ともに健康に働き、授業や生徒対応等、より質の高

い教育活動を行う目的で、下記の 2 つの取り組みを行わせていただきます。引き続きご理

解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

(1)教職員の退勤の定時時刻は 17:30 となります。日々の業務の状況や時期にもよりますが、

定時以降は学院の電話を留守番電話に切り換えさせていただきます。それ以降のご連絡

は、欠席連絡メール(renraku@t-bunri.co.jp)や担任の支給携帯電話へのメッセージをご

使用ください。原則として、折り返しの連絡や返信は翌営業日以降になります。 

 

(2)緊急性の高い案件や早目にご家庭にお伝えすべき用件等があった際には、上記の定時以

降や休日等も連絡をさせていただく場合もございますが、学校閉庁日は原則として担任

の支給携帯電話の電源は切らせて頂きますので、何卒ご了承ください。 

以上 

 


